АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.04.2025                                       р.п. Знаменка                                          №516

О внесении изменений в постановление администрации Знаменского

муниципального округа Тамбовской области от 25.11.2024 № 1661 «Об

утверждении Реестра мест нахождение детей в которых не допускается на

территории Знаменского муниципального округа Тамбовской области»

В соответствии с Законом Тамбовской области 03.02.2025 №631-З «О

внесении изменений в статью 7 Закона Тамбовской области «О мерах по

содействию физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и

нравственному развитию детей» расширен перечень мест, пребывание в

которых может причинить вред здоровью и развитию детей, администрация

округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Знаменского муниципального

округа Тамбовской области от 25.11.2024 № 1661 «Об утверждении Реестра

мест нахождение детей в которых не допускается на территории Знаменского

муниципального округа Тамбовской области» (далее – постановление)

следующие изменения:

1.1. приложение к постановлению изложить в редакции согласно

приложению.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном средстве

массовой информации органов местного самоуправления муниципального

образования Знаменский муниципальный округ Тамбовской области – газете

«Информационный вестник Знаменского муниципального округа Тамбовской

области» и разместить на официальном сайте администрации муниципального

округа в сети «Интернет» r52.tmbreg.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации округа В.Н. Островерхову.

Врио главы Знаменского

муниципального округа                                                                       Т.К. Ермолаева

2

                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации округа

от 22.04.2025 №516

                                                                                                «ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                        постановлением администрации

Знаменского муниципального округа

                                                                             Тамбовской области

от 25.11.2024 № 1661

                                               Реестр мест,

                        нахождение в которых детей не допускается

      на территории Знаменского муниципального округа Тамбовской области

Места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей,

их физическому, интеллектуальному, психическому,

духовному и нравственному развитию

(пребывание в которых несовершеннолетних запрещено)

№

п/п

Наименование

территории и (или)

помещения объекта

Место нахождения

территории и (или)

помещения объекта

Дата

включения

в Реестр

Основание

включения в

Реестр

1

1

Заброшенное здание

Алексеевской

основной

общеобразовательной

школы

Тамбовская

область,

Знаменский

муниципальный

округ, д.

Алексеевка,

ул. Центральная,

д. 68

08.10.2014 Заключение

экспертной

комиссии

2

2

Заброшенный объект

незавершенного

строительства

Тамбовская

область,

Знаменский

муниципальный

округ,

с. Дуплято-

Маслово,

ул. Позднякова,

д. 21

24.05.2018 Заключение

экспертной

комиссии

3

3

3

Заброшенное здание

бывшего  школьного

интерната

Тамбовская

область,

Знаменский

муниципальный

округ, с. Покрово–

Марфино,

ул. Школьная, д. 61

24.05.2018 Заключение

экспертной

комиссии

4

4

Заброшенное здание

Даниловской

основной

общеобразовательной

школы

Тамбовская

область,

Знаменский

муниципальный

округ, д.

Даниловка,

ул. Школьная,

д. 8

09.09.2020 Заключение

экспертной

комиссии

5

5

Заброшенное здание

теплицы

муниципального

бюджетного

общеобразовательног

о учреждения

«Знаменская средняя

общеобразовательная

школа»

Тамбовская

область,

Знаменский

муниципальный

округ,

р.п.Знаменка,

ул. Советская,

д. 1

07.02.2023 Заключение

экспертной

комиссии

6

6

Заброшенное здание

бывшего магазина

центрального

потребительского

общества

Тамбовская

область,

Знаменский

муниципальный

округ,

р.п.Знаменка,

ул.Станционная,

напротив дома №35

07.02.2023 Заключение

экспертной

комиссии

7

7

Аварийный

многоквартирный дом

Тамбовская

область,

Знаменский

муниципальный

округ,

пос.Первомайское,

ул. Г.С.Титова,

д. 21

22.03.2023 Заключение

экспертной

комиссии

4

8

8

Аварийный

многоквартирный дом

Тамбовская

область,

Знаменский

муниципальный

округ,

пос.Первомайское,

ул. Г.С.Титова,

д. 22

22.03.2023 Заключение

экспертной

комиссии

9

9

Аварийный

многоквартирный дом

Тамбовская

область,

Знаменский

муниципальный

округ,

пос.Первомайское,

ул. Г.С.Титова,

д. 23

22.03.2023 Заключение

экспертной

комиссии

1

10

Здание

неиспользуемой

котельной

Тамбовская

область,

Знаменский

муниципальный

округ,

р.п.Знаменка,

ул.Волгоградская

д.8а

20.11.2023 Заключение

экспертной

комиссии

Общественные места, в которых не допускается

нахождение детей в ночное  время без сопровождающих лиц:

11 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Каприз» - кафе

«Каприз»

Тамбовская

область,

Знаменский

муниципальный

округ,

р.п. Знаменка, ул.

Заводская, д.8

25.12.2009 Заключение

экспертной

комиссии

12

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Экби Плюс» кафе

«Рокада»

Тамбовская

область,

Знаменский

муниципальный

округ, автодорога

М-6 «Каспий»,  486

км + 60 м

25.12.2009 Заключение

экспертной

комиссии

5

13

Общество с

ограниченной

ответственностью

кафе «Придорожное»

Тамбовская

область,

Знаменский

муниципальный

округ,

автодорога Тамбов-

Воронеж

49 км + 300 м

11.03.2014

Заключение

экспертной

комиссии

14

Индивидуальный

предприниматель

Мамедов Рамиз

Джамиль оглы

кафе «Империал»

Тамбовская

область,

Знаменский

муниципальный

округ,  автодорога

М-6 «Каспий», 470

км +

50 м

28.11.2011

Заключение

экспертной

комиссии

15 Индивидуальный

предприниматель

Соколова О.И.

кафе «Северное»

Тамбовская

область,

Знаменский

муниципальный

округ,

р.п. Знаменка, ул.

Северная, д. 6

11.03.2014

Заключение

экспертной

комиссии

16

Индивидуальный

предприниматель

Шефлер Павел

Николаевич

кафе

«Шамкир»

Тамбовская

область,

Знаменский

муниципальный

округ,

автодорога М-6

«Каспий», 485 км,

поворот на

с. Дуплято-Маслово

08.10.2014

Заключение

экспертной

комиссии

17 Индивидуальный

предприниматель

Агитян Лиана

Москововна

кафе «Венеция»

Тамбовская

область,

Знаменский

муниципальный

округ,

р.п. Знаменка,

ул. Пушкина д. 1/1

16.02.2017 Заключение

экспертной

комиссии

18 Индивидуальный

предприниматель

Тамбовская

область,

28.01.2019 Заключение

экспертной

6

Авдеев Руслан

Викторович

кафе «Строганов»

Знаменский

муниципальный

округ, р.п.

Знаменка,       ул.

Рабочая примерно в

50 метрах от дома

№12

комиссии

19 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Купец плюс»,

магазин - закусочная

Тамбовская

область,

Знаменский

муниципальный

округ, р.п.

Знаменка,            ул.

Красная площадь,

д.14

22.10.2019 Заключение

экспертной

комиссии

20 Индивидуальный

предприниматель

Бабыкин Сергей

Евгеньевич

закусочная «Старая

Мельница»

Тамбовская

область,

Знаменский

муниципальный

округ,   р.п.

Знаменка,            ул.

Красная площадь,

д.8

22.10.2019 Заключение

экспертной

комиссии

21 Индивидуальный

предприниматель

Трофимчук А.В.

кафе-бар «Феникс»

Тамбовская

область,

Знаменский

муниципальный

округ, п.

Первомайское,

ул.Полевая д.1а

25.03.2020 Заключение

экспертной

комиссии

22 Индивидуальный

предприниматель

Пчелинцев М.В.

Магазин – закусочная

«Рассказовская

пивоварня»

Тамбовская

область,

Знаменский

муниципальный

округ, р.п.

Знаменка, ул.

Королева д.6

17.11.2022 Заключение

экспертной

комиссии

Места, в которых пребывание несовершеннолетних запрещено, в связи с

осуществлением предпринимательской деятельностью, предназначенные для

реализации табачной продукции или никотинсодержащей продукции, кальянов

7

и устройств для потребления никотинсодержащей продукции.

23 Индивидуальный

предприниматель

Ковешников М.С.

Магазин «Табак/vape»

Тамбовская

область,

Знаменский

муниципальный

округ,   р.п.

Знаменка,            ул.

Королева д.42 «б»

14.03.2025 Заключение

экспертной

комиссии

24 Индивидуальный

предприниматель

Ковешников М.С.

Магазин «Табак/vape»

Тамбовская

область,

Знаменский

муниципальный

округ, р.п.

Знаменка, ул.

Красная Площадь,

д.33

14.03.2025 Заключение

экспертной

комиссии